
 
Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

 

 

via Mameli 88 09123 Cagliari - tel 070/6021.1 - fax 070/670758 - P.I. 00140940925 
www.enas.sardegna.it - protocollogenerale@enas.sardegna.it - protocollogenerale@pec.enas.sardegna.it 

Gara n. 21AP/2020 
Procedura aperta per l’affidamento dei lavori denominati 

“Ristrutturazione vasca terminale linea Coghinas 1° in località Porto Torres - Ristrutturazione 
vasca di carico di Casteldoria in agro di S.M. Coghinas -Ristrutturazione vasca terminale linea 

Coghinas 2° in località Truncu Reale”. 
CUP: I86B05000050002- CIG: 8301862140. 

ATTO DI AMMISSIONE  DEI  CONCORRENTI  IN  REGOLA 
ED EVENTUALE ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI NON IN REGOLA  

Con riferimento alla gara in epigrafe, il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, nominato 

con DDG ENAS n. 934 del 07.07.2017: 

Visto il Disciplinare di gara, punto 6.3; 

Visto gli artt. 31 e 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il punto 5.2 delle linee Guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità con 

Deliberazione n. 1096 del 26.10.2016, come aggiornate al D.Lgs. n. 56 del 19/4/2017 con 

Deliberazione del Consiglio n. 1007 del 11.10.2017; 

Visti i verbali di seduta pubblica di apertura delle buste di qualifica tenutesi in data 09.10.2020 e in 

data 23.10.2020; 

Preso atto delle valutazioni espresse dal seggio di gara e riportate nei suddetti verbali, in merito alla 

regolarità della documentazione amministrativa presentata dagli offerenti; 

Vista la documentazione contenuta nelle buste di qualifica degli operatori economici concorrenti; 

Visti i riscontri pervenuti alle richieste documentali inoltrate a cura del SACP ai fini di verifica delle 

dichiarazioni rese dagli operatori economici; 

Visti gli esiti positivi delle procedure di soccorso istruttorio attivate ed espletate; 

Ritenuto di condividere le valutazioni espresse dal seggio di gara; 

Valutato che sussistano le condizioni per giudicare regolare la documentazione amministrativa 

presentata da tutti gli operatori economici concorrenti; 

Tutto ciò premesso, visto e considerato 

DISPONE 

l’ammissione alla successiva fase della procedura di gara dei seguenti operatori economici offerenti: 

 ACCIONA AGUA S.A. in costituenda ATI con ON TECNOLOGY s.r.l.; 

 CONSORZIO STABILE A.R.E.M. – CONSORZIO STABILE COSTRUENDO s.r.l. (Ausiliaria) – 

COGEMA s.r.l. (Consorziata esecutrice); 

 CPL CONCORDIA SOC. COOP.; 



via Mameli 88 09123 Cagliari - tel 070/6021.1 - fax 070/670758 - P.I. 00140940925 
www.enas.sardegna.it - protocollogenerale@enas.sardegna.it - protocollogenerale@pec.enas.sardegna.it 

 ICORT s.r.l. in costituenda ATI con TILOCCA s.r.l. (mandante) – LOMBARDA COSTRUZIONI s.r.l. 

(mandante) e BUCCELLATO s.r.l. (cooptata); 

 SER.LU. COSTRUZIONI s.r.l.. 

Cagliari, 02.11.2020. 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 
  Ing. Stefano Serra 

 Servizio Progetti e Costruzioni 
 Il Direttore 
 Ing. Roberto Meloni 


		2020-11-02T12:41:39+0100
	SERRA STEFANO


		2020-11-02T13:29:17+0100
	MELONI ROBERTO




